in pronum & supinum oblique.

Sinus ad internam regionem prioris processus vlnæ vsus

Cartilaginis multæ circa radium vsus.
Cervix.
Tuberculum.

Appendix capitis inferioris radii vel in grandioribus videtur.

Sinus excipiẽs duo summa ossa brachialis.

Quomodo manũ sursum & deorsum inuertamus.
Quomodo manũ in pronum ac supinum oblique vertamus.

Quo radius adiuuat flexionem & extensionem cubiti.

Ab vlna est præcipuus motus cubiti. Quomodo radius ferat opem vlnæ in ducenda manu.

Radius supra suscipit ab vlna, infra etiã suscipit.

Cõpositio vlnæ & radij sub arthrodiâ.

Inferius caput radij cur planũ, & in decliue tendat anterius.

Cur plures sint sinus in posteriore parte inferioris capitis radij.

Processus mammillaris i radio vsus.
Radius extra qualis.

K ductu

Lineam in radio comparat lineæ in cubito. ductu extenditur è regione alterius lineæ, quam eidem perfimilem in interna vlnæ parte descripsimus. Ex harum linearum alterutra fluit membrana quædam in alteram lineam inferenda, qua ambo hæc ossa, quæ laxius à se inuicem dehiscunt, colligentur, confirmeturq; . quæ membrana simul etiam interstitium quoddam exhibet, quo interiores cubiti muscoli ab exterioribus separantur. ambo hæc ossa cubitum constituentia caua intus sunt, ac medullosa, vt & leuiora sint, ac debito pabulo minus frustrentur.

Lineæ in radio, & cubito vsus.

Membranz.

Ossa cubiti cur caua.

De Brachiali. Cap. XXV.

10

Summæ manus diuisio.

κάρπος. i. brachiale quid.

Brachialis ossa 8.

Prima acies brachialis ex quatuor ossibus.

Secunda acies ossium brachialis.

Ligamenti cartilaginei in ossibus brachialis vsus.

Cur aliqui crediderunt ossa brachialis esse connata.

Ossa brachialis non conueniunt inter se figura.

Ossa brachialis ca rent proprio nomine.

Primum os brachialis.

Secundum os.

Tertium os.

Quartum os.

Quintum os brachialis.

Sextum os, septimum, & octauum.

SUMMAM manum alibi tres in partes diuisimus in brachiale, postbrachiale, ac digitos; qui & ipsi suis articulis constant. A prima igitur parte exordientes dicimus brachiale, quod Græci κάρπος appellant, totam eam ossium struem intelligi, quæ inter cubitum, & postbrachiale sita est, quæ octo ossibus constat: & ea duplici ordine iuncta duas veluti acies constituunt, quarum vtraque quatuor ossa capit. prima ossium acies parte superiore radij capiti ita committitur, vt primum, secundumq; ossiculum in sinum ipsius capitis inferatur: tertium autem paulum inhærere videtur: sed quartum nulli alteri ossi iungitur, præterquam tertio, cui soli pertinaciter annectitur. Secunda item acies parte posteriore cum postbrachiali articulatur, priore autem cum cæteris brachialis ossibus, quæ inter se cartilagineis ligamentis ita connectuntur, vt connata esse videantur. quæ ligamenta cum nonnulli detrahere minime studeuissent, hæc ossicula non inuicem iuncta, sed connata profus credidere. ossa hæc adeo varia sunt, vt nulla ex parte conueniant, ac singula quæq; variam formam præ se ferant, vt, quanquam non facile inuenias quibus illa rebus recte compares, non ideo tamen difficile sit discernere, & quæ, qualiaq; sint, diiudicare. cum vero proprijs nominibus singula careant: solo numero, atque ordine dignoscuntur: eaq; ratione perdiscitur, quomodo inuicem, ac etiam cum alijs ossibus componantur. Is ergo erit ordo istorum ossium. Primum brachialis os illud est, quod in priore acie constitutum ab interno latere versus pollicem nobis occurrit. Secundum, quod illi statim succedit. Tertium, quod cum secundo cohæret ad externum latus versus minimum digitum, aut cubitum vergens. Quartum, quod omnium minimum vni tertio annectitur. Quintum, quod in posteriore acie iuxta pollicem primo afsidet. Sextum præterea, septimum, atque octauum ita numerantur: vt ordine consequuntur.

Iam

Iam vero non solum numero, ac figura, sed etiam magnitudine differunt. Maxima omnium sunt primum, ac septimum, quorum utrum maius sit, vix discernere queas. His minus est secundum, quod tamen cæteris maius est, deinde sequitur octauum. Postea quintum, cui succedunt sextum, ac tertium, quartum minimum est omnium, vti paulo ante diximus. Quod autem ad ipsorum vnionem attinet, sciendum est primum os, præterquam quòd cum radio articulatur (superius enim cum in rotundum protuberet, in illius capituli sinum subintrat) inde sensim adhærere secundo, eiusq;

10 sinum subit deinde cauo admodum sinu septimi tuber rotundum admittere, ac inferiore parte quinto, sextoq; cohærere. Cæterum secundum & ipsum superne radii sinum ingreditur, parte anteriore cum primo, inferiore autem, quâ cauum est, cum septimo, posteriore cum tertio connectitur, ac ita tertium secundo iungitur; ac præterea inferiore latere octauum attingit; posteriore sed interno versus vnam quartum. quod quidem quartum alteri ossi non committitur. Quintum superiore parte primo, posteriore sexto, ac prominenti secundi postbrachialis (vt interim quinq; eius ossa cõstituiamus) processui adhæret. At inferior eiusdem portio primum

20 postbrachialis os, quod Galenus primum articulum pollicis facit, excipit. Sextum primo, quinto, ac septimo, quâ illa respicit, nititur: inferiore autem tubere in angularem postbrachialis ossium sinum inferitur, ac subinde vergit ad tertium eiusdem postbrachialis, cuius primam, & longius productam portionem sustinet. Septimum omnium ceu medium primum, secundum, sextum, atq; octauum, terminos habet, eisdemq; non pari ratione committitur, cum alijs simis, alijs gibbis lateribus existat. Verum latere inferiore cum tertij, tum quarti, postbrachialis ossium portionem fulcit. Demum octauum, quod est altissimum: reliquis lateribus se-

30 cundo, tertio, ac septimo copulatur. at inferiore parte basim præstat quarto, & quinto postbrachialis ossibus, quibus cum idem coarticulatur. Atque hi sunt veluti quidam termini, quibus brachialis ossa discernuntur, ac etiã cum inter se, tum vero cum alijs vniuntur. Brachialis ossa motu non carent, tametsi nullus ijs adest musculus peculiaris eorum motus auctor: & ob id obscurus censetur, ac sensus nostros omnino latet. Totius vero brachialis motus in agendo extremam manum, tum ad latera, tum in pronum, atque supinum recta consumitur. Huic edendo motui præsto sunt musculi, de quibus loco agetur suo. Quamobrem dicimus Brachialis ossa cum radio per Diarthrosim secum inuicem, per Synarthrosim

Cõparant in magnitudine ossa brachialis inter se.

De vnione ossium brachialis. Primum.

Secundum.

Tertium.

Quartum.

Quintum.

Galen.

Sextum.

Septimum.

Octauum.

Epilogus.

Brachialis ossa obscure mouentur.

Brachiale mouet manum ad latera in pronum & supinum recta.

Articulibrachialis cum radio secum, & cum postbrachiali quales.

Totius brachialis
descriptio & vſus

Ligamentum ex
processu octau
offis.

Brachiale exteri
quale & cur tale.

Quatuor ligamen
torū à brachiali
parte extrinſeca
vſus.

Oſſa brachialis nō
ſunt ſolida.

In ſimia verificat
quod Gal. dicit
de ſinu quarti of-
ficuli.

cum poſtbrachialis oſſibus partim per Synarthroſim, partim vero per diarthroſim eſſe coniuncta. Cæterum brachiale parte interiore latum, ac profundum ſinum habet, quo excipit non paruos muſculorum tendines in digitorum articulos inferendos. ibique claudit, ac ne defluant quodammodo continet validum ligamentum, quod ex proceſſu longo octauſi oſſis producit, ac in latiuſculam quinti oſſis portionem è regione illi poſitam inferitur. Hic autem proceſſus introrſum pendet, vt ad hoc veluti munus paratum ſeſe oftendat. At exterior brachialis pars tendinibus quidem ſubſtrata eſt ad digitos extrinſecus adeuntibus, nihilominus gibba eſt, neq; 10
cauitatem vllam inſignem præ ſe fert, quando illi ipſi tendines cum longe minores interioribus exiſtant, minus quoq; ſpatij occupare debuerunt, ac præterea decuit externam regionem in circularem formam diduci, internam vero in planum redigi. Verumtamen ab extrinſeca brachialis regione prodeunt quatuor ligamenta, quæ dictos tendines vinciunt, ac in ſua ſede continent: de quibus alibi dicemus. Scire licet hæc oſſicula, quamuis exigua ſint, ac dura: non tamen ſolida prorfus exiſtere: cauernulas enim intus habent medulla oppletas, inter quæ duriffimum, ac pene ſolidum eſt, quod 20
quarto loco numeratum fuit. cui addendum exiſtimo, quod Gal. afferuit, nimirum oſſiculum id ſinu quodam eſſe præditum, in quem immitteretur proceſſus ille ſtyloides ab vlnæ capite productus: de quo ſuperiore capite mentionem fecimus. Sed hoc in humanis locum minime habet, in quibus neque oſſiculum id vllò ſinu donatur, quod prope ſphæricum eſt, neque ſtyloides ad illud pertingit. Vtrunque tamen in ſimia perbelle obſeruat.

De Poſtbrachiali. Cap. XXVI.

μετακάρπιον. id eſt
poſtbrachiale qd
Metacarpiū quid
aliquib. ſignificet
Poſtbrachialis of-
ſa ſunt quatuor
Gal. & Veſſ.

Primus articulus
pollicis pōt nu-
merari cū oſſibus
poſtbrachialis.

Tractat de primo

PARTEM, quæ cum Brachiali ſequitur, & ad digitos termina- 30
tur: nos cum cæteris Anatomicis poſtbrachiale dicemus, quam Græci μετακάρπιον vocant, quanquam nonnullis hac voce libuit manum vniuerſam brachiali excepto intelligere. Poſtbrachiale autem ex Gal. ac Veſſalij ſententia quatuor oſſibus conſtruitur. quibus tamen ſiquis adnumeret primum pollicis articulum, nō incongruum fuerit: quando & illud os ſtatim brachiali ſuccedit, ac non minus eidem committitur, quàm faciant reliqua poſtbrachialis oſſa, licet laxior ſit huius, quàm ipſorum articulatio. Ex qua item euidentior motus editur. Verum quicquid eſt, ſiue quinq; oſſa hæc, ſiue quatuor numerentur, nobis placet in horū explicatione tractare quoq; de

de prima pollicis articulatione, vt ostendamus illum cum quinto brachialis offe per diarthroseos speciem, quæ arthrodia dicitur, co-articulari; quanquam pro ratione ipsorum ossium, quæ parua sunt, huiusmodi articulatio ad enarthrosim referri posset. Nam quintum brachialis os ea parte finem satis insignem habet, atq; in angulum excauatum; in quem caput articuli quoquomodo oblongum, & versus anteriora protensum immittitur. Secundum postbrachialis os, quod Gal. primum est, in angularem finem altum terminatur parte quidem superiore, qua excipit protuberantem sexti ossiculi
 10 brachialis partem; atque interim latus coniungit quinti ossis lateri, cui eo modo adhærescere videtur. Tertium in finem desinit, ac parte interna; quæ ad pollicem spectat, in processum veluti oblongum protenditur: cuius superficies asidet sexto brachialis ossi. quod reliquum est eius sinuati capitis, cum septimo coniungitur. At quartum capite est quadrato, quod duobus infidet ossibus, nã cum septimi, tum etiam octaui partem occupat: quæ iunctæ planam sedem quodammodo huic plano capiti efformant: licet intrinsicus id aliquantulum decliue fiat. Vltimum similiter caput quadratum habet; paulum tamen ad exteriora tendit, atq; ad extremã
 20 vltimi brachialis ossis portionem adhærescit: atq; ad hunc modum postbrachialis ossa cum brachialis ossibus componuntur. Verum infra cum digitorum articulis vno, ac eodem modo articulantur. In caput enim rotundum omnia desinunt, quo leuiter excauatam subsequentiū articulorum superficiem laxa articulatione subeunt. Ossa hæc quatuor primo pollicis excepto à capite priore intus, extraq; attenuantur ad mediam vsque regionem: inde vero crassiora fiunt, ac interna præsentem regione angularem lineam constituunt, quæ per medium secundum longitudinem ipsorum ducitur, quæ facta est pro muscutorum ibi existentium ratione, quibus musculis
 30 parare etiam oportuit commodam sedem, ne vola nimia mole ad comprehendendum minus idonea redderetur. Iccirco ossa hæc hinc inde attenuata sunt, & ita interualla non modica musculis occupanda præbuere: quorum muscutorum enarrationem suo loco trademus. Ad hæc postbrachialis ossa intus sima sunt, extra vero gibba, infra, supraq; appendicibus muniuntur: ex quibus ligamenta fluunt, quorum gratia ossa hæc inter se vtrinq; neantur. Intus quoque cauitatem non paruam, & medulla refertam habent.

pollicis articulo hoc cap.

Primus articulus pollicis iungitur quinto ossi brachialis per arthrodiam sub diarthrosi.

Quomodo referri ad Arthrodiam sub enarthrosi possit horu ossiu articulatio.